
 

 
 

Vinohradská 3218/169, 
100 00 Praha 10 

telefon: +420 267 093 111 

datová schránka: irnb7wg 

e-mail: posta@praha10.cz 

www.praha10.cz 

 
 

 

 
Poskytnutí informace na žádost podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
 
Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10, odbor stavební obdržel dne 2. 1. 2025 Vaši žádost 
podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
,,InfZ“), o poskytnutí informací, ve znění:   
 
„...Dovoluji si Vás oslovit za společnost která patří od roku 1995 mezi největší tuzemské 
poskytovatele informací o plánovaných stavebních záměrech v rámci České a Slovenské republiky. 
Současně jsme členem skupiny která má celosvětovou působnost. V rámci projektu 
určeného pro podporu všech výrobců stavebních materiálů, generálních dodavatelů staveb, stavebních 
firem a řemeslníků v České republice bychom s Vámi rádi opět navázali spolupráci v poskytování informací 
k plánovaným stavebním záměrům z Vašeho regionu.  
Z tohoto důvodu Vás žádáme v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, o poskytnutí informací z rozhodnutí (resp. z dokumentů nahrazujících rozhodnutí) ve 
formě jejich kopií v elektronické podobě, dle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu (stavební zákon) a dle zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, a to: 

 

- územní rozhodnutí o umístění stavby nebo zařízení  
- územní rozhodnutí o změně vlivu užívání stavby na území  
- územní souhlas nahrazující územní rozhodnutí  
- veřejnoprávní smlouva o umístění stavby, o změně vlivu užívání stavby na území - rozhodnutí o 
společném územním a stavebním řízení (společné povolení)  
- územní souhlas, společný územní souhlas  
- jakýkoli jiný dokument nahrazující územní rozhodnutí  
- stavební povolení  
- stavební ohlášení  
- jakýkoliv dokument nahrazující územní rozhodnutí, stavební povolení, stavební ohlášení, územní souhlas, 
společné povolení, veřejnoprávní smlouvu  
- i nepravomocné rozhodnutí, povolení ze všech výše uvedených dokumentů  
 

pro právnické osoby:  
vydaných Vaším správním orgánem za období od 01.10.2024 do 31.12.2024 týkající se POUZE 
pozemních staveb (budov) bez infrastruktury  
 

pro soukromé (privátní) osoby:  
vydaných Vaším správním orgánem za období od 01.10.2024 do 31.12.2024 týkající se POUZE 
pozemních staveb (budov) bez infrastruktury  
 

U těchto osob žádáme o anonymizaci osobních údajů, jako je Jméno, bydliště, datum narození.  
Prosíme pouze o zaslání kopií výše zmíněných vydaných rozhodnutí v elektronické podobě.  

 Úřad městské části Praha 10 

Odbor stavební 
 

 Naše spis. zn.: OST 003905/2025/Op 

Naše č.j.: P10-177423/2025 

Vyřizuje: Mgr. Richard Opolecký 

Telefon: 267 093 299 

E-mail: richard.opolecky@praha10.cz 

V Praze dne: 17.3.2025 

 

 

 

 

 



Č.j. P10-177423/2025 str. 2 

 

 

 

 

Vinohradská 3218/169, 
100 00 Praha 10 

telefon: +420 267 093 111 

datová schránka: irnb7wg 

e-mail: posta@praha10.cz 

www.praha10.cz 

Žádáme nevytvářet žádné přehledy, kde by došlo k vytváření nové informace...“ 
 
Povinný subjekt dne 14. 1. 2025 vydal Oznámení o výši úhrady č. j. P 10-040553/2025 spojené 
s mimořádně rozsáhlým vyhledáním informace, proti které brojil žadatel dne 28. 1. 2025 stížností ve smyslu 
§ 16a odst. 1 písm. d) InfZ. Stížnost byla předložena spolu se spisovým materiálem nadřízenému orgánu 

(Magistrátu hl. m. Prahy) dne 5. 2. 2025. Dne 4. 3. 2025 obdržela městská část Prahy 10 rozhodnutí 
Magistrátu hl. m. Prahy č.j. MHMP 164550/2025, sp. zn. S-MHMP 111655/2025/STR, kterým původně 
stanovenou výši úhrady snížil ve smyslu § 16a odst. 7 písm. b) InfZ na 0,- Kč. Na základě výše uvedeného 
rozhodnutí nadřízeného orgánu začala běžet nová lhůta pro vyřízení žádosti ve smyslu § 14 odst. 5 
písm. d) InfZ. 

 

V souladu s ustanovením § 14 InfZ Vám požadované informace poskytujeme v následující formě: 
elektronicky do Vaší datové schránky ve formě textu tohoto přípisu a jeho příloh č. 1 až č 20. 

 
V příloze tohoto přípisu Vám zasíláme v pseudonymizované podobě Vámi požadované dokumenty. 
 
Podle ustanovení § 5 odst. 3 InfZ bude poskytnutá informace zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový 
přístup na internetové stránce městské části Praha 10. 
 
 
 
 

„otisk razítka“ 
  

Ing. Marie Borovková 
vedoucí odboru stavebního 
„elektronicky podepsáno“ 

 

 

 

Přílohy: 
1) OST 048711_2023_Šk 

2) OST 071500_2024_La 

3) OST 153219_2024_Str 

4) OST 192287_2024_Nep,Jar 

5) OST 248449_2024_Kor,Jar 

6) OST 259364_2024_Šk 

7) OST 508998_2023_Str 

8) OST 033997_2024_Str 

9) OST 071183_2024_Do 

10) OST 201777_2024_Šk 

11) OST 240016_2024_Do 

12) OST 240510_2024_Tu 

13) OST 259403_2024_Šk 

14) OST 261930_2024_Kor, Jar 

15) OST 264028_2024_Kor,Nep,Jar 

16) OST 413849_2023_Ku,Paz 

17) OST 180256_2024_Str 

18) OST 225443_2024_Str 

19) OST 261790_2024_Do 

20) OST 261978_2024_Jar 

 
 
 
 
 



Č.j. P10-177423/2025 str. 3 

 

 

 

 

Vinohradská 3218/169, 
100 00 Praha 10 

telefon: +420 267 093 111 

datová schránka: irnb7wg 

e-mail: posta@praha10.cz 

www.praha10.cz 

Obdrží: 
účastník 

ostatní 
2. spis OST, Vinohradská č.p. 3218/169, 100 00  Praha 10-Strašnice 
3. Městská část Praha 10, Odbor kontroly a komunikace ÚMČ Praha 10, Vinohradská č.p. 3218/169, 100 
00  Praha 10-Strašnice 


